Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

 Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria para que determine a Secretaria competente

à drenagem e pavimentação asfáltica na Rua Porto Alegre no Bairro Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos munícipes que vêm

sofrendo com falta de pavimentação asfáltica e drenagem da referida rua. A comunidade

tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. A falta de pavimentação e de

drenagem tem dificultado o acesso da comunidade no retorno aos seus lares, bem como

provocado alagamentos. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

 Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude da

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-04-08T09:12:06-0300